

Algemene informatie

Aanbesteding: Integraal onderhoud openbare ruimte West & Noord 2025 t/m 2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nieuwegein
Referentie: 2024-B003

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 bolgewassen

Vraag:

Artikel 51 25 03 lid 01: maaien en ruimen bolgewassen
Vraag: kunt u hiervoor een bestekspost 'Maaien en ruimen bolgewassen' en een bestekspost 'Maaien gazon, na verwijderen afgestorven bollenloof' (beeld of frequentie) toevoegen met het oppervlak aan bolgewassen en het aantal lokaties?

Antwoord:

Nee, 51.25.03 lid 01 geeft aan hoe er omgegaan wordt met het loof van bolgewassen. Locaties met bolgewassen zijn te raadplegen conform paragraaf 1 van deel 2.1. van het bestek

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 vuurwerk

Vraag:

Zolang er niet is geveegd kan het vuurwerkafval in de beplanting of op de gazons waaien.
Vraag: wil de opdrachtgever bevestigen dat: zolang er niet is geveegd kan de groenaannemer niet voldoen aan zijn beeld verplichting aangaande 'verwijderen zwerfafval'

Antwoord:

Als aantoonbaar is dat vuurwerkafval van verharding afkomstig is dan zullen wij hier coulant mee omgaan.

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

vuurwerk

Vraag:

Vuurwerk wordt veelal afgestoken op de straat of stoep verharding. Het vegen van de verharding is geen onderdeel van het bestek.

Vraag: wanneer wordt gestart met het vegen van de verharding en wanneer is het gereed?

Antwoord:

het vegen van de verharding is een constant proces. De verharding wordt op B-kwaliteit door de eigen dienst onderhouden. Direct na Oud en Nieuw worden de meest vervuilde plekken door een aparte veegploeg opgepakt. Deze hotspots worden binnen een week schoon gemaakt.

Percelen:

P1 West & Noord

Beantwoord op:

18 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

zwerfafval

Vraag:

Zwerfafval verwijderen op gazon en in beplanting is onderdeel van het bestek. Wanneer er op zaterdag markt is dan wordt het marktterrein door derden opgeruimd/ schoon gemaakt.

Vraag: mogen wij ervan uitgaan dat weggewaaid zwerfafval in omliggende beplanting en op omliggende gazons dan ook door derden wordt opgeruimd?

Antwoord:

De marktorganisatie moet het terrein schoon opleveren na de markt. De eigen dienst checkt dit en reinigt indien nodig na.

Percelen:

P1 West & Noord

Beantwoord op:

18 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

takken gazon

Vraag:

Slepen van molshopen op gazon en het verwijderen van uitgewaaide takken behoort in de prijs van het maaien van de gazons te zitten.

Vraag: mogen wij ervan uitgaan dat uitgewaaide takken tgv storm hier niet bij horen?

Antwoord:

Het betreft hier recreatieve grasvelden in plaats van gazons. Uitgewaaide takken als gevolg van een storm vallen niet onder deze bepaling.

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
natuurlijk afval

Vraag:

Vraag: Verwijderen van natuurlijkafval (lees mn blad) op verharding wordt dit op beeld uitgevoerd, net als bij verwijderen natuurlijkafval op gazons?

Antwoord:

Ja, conform B-kwaliteit.

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
vegen

Vraag:

In het bestek is geen post voor Vegen van de verharding. Wij gaan ervan uit dit door eigen dienst dan wel door derden wordt gedaan.

Vraag: hoe ziet het veegbeheer eruit; op beeld of op frequentie?

Vraag: Indien op frequentie, hoeveel rondes worden er uit gevoerd?

Vraag: indien wij het onkruid op verharding verwijderen middels borstelen, wordt dit los liggende materiaal dan door derden geveegd?

Antwoord:

Veegbeheer wordt uitgevoerd door eigen dienst op kwaliteitsniveau B.

Indien het onkruidbeheer op verharding uitgevoerd wordt middels borstelen dient de aannemer zelf de vrijgekomen materialen te verwijderen conform bepaling 01.17.01 van deel 3 van het bestek.

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
rekenfactor

Vraag:

Artikel 01.30.02 lid 01, “ Indien een kwaliteitscriterium niet wordt behaald

wordt daarbij 1,5x de behaalde fictieve korting in rekening gebracht per constatering”. In het rekenvoorbeeld op pagina 26 van de Leidraad staat factor 1,2x

Vraag: welke factor is de juiste?

Antwoord:

Dit dient 1,2 te zijn. Betreffende bepaling in het bestek wordt aangepast. Een aangepast bestek wordt met de nota van inlichtingen verstrekt in pdf en rsx bestand.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
deel 3

Vraag:

In het bestek deel 3, artikel 01.25.05, lid 4: “ als de aannemer voldoet aan de bepalingen in de voorgaande leden, zijn de artikelen 01.26.06 en 01.26.07 niet van toepassing” .

Deze artikelen staan niet in het bestek, kunt u deze alsnog toevoegen?

Antwoord:

Dit betreft een verkeerde verwijzing. Dit dient een verwijzing naar de artikelen 01.25.06 en 01.25.07 te zijn. Een aangepast bestek wordt met de nota van inlichtingen verstrekt in pdf en rsx bestand.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
bonus

Vraag:

Er wordt in de aanbestedingsleidraad op pagina 26 gesproken over Sanctie's indien niet aan de gedane toezeggingen in het EMVI plan worden voldaan.

Vraag: kan er dan ook een Bonus gelden voor als de gedane toezeggingen in het EMVI plan worden overtroffen? Deze Bonus zou op dezelfde wijze berekend kunnen worden als de Sanctie.

Antwoord:

Nee, Er wordt geen bonus op deze wijze toegepast. Er wordt wel een bouwteamdepot beschikbaar gesteld. Indien de aannemer binnen de better performance hoger scoort dan een 7 worden initiatieven vanuit het bouwteam of aangedragen vanuit de aannemer uitgevoerd als extra werk.

Hoogte van het bouwteamdepot is variërend per uitvoeringsjaar afhankelijk van de beschikbaarheid van budgetten. Zie ook artikel 10 van de overeenkomst.

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: leidraad

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad wordt op pagina 26 besproken “ Sanctie subcriteria .1.1, 1.3, 3 en 4”. Geldt er geen sanctie voor 1.2, en 2?

Antwoord:

Er geldt wel een sanctie voor 1.2 en 2. Voor 1.2 volgt de sanctie uit de daadwerkelijke invulling van materieel, zie ook bijlage criterium zero emissie materieel. Voor 2 geldt de sanctie conform bepaling 01.30.02 van het bestek.

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: vrijgekomen materialen

Vraag:

U voegt een voorbeeld “invulling vrijgekomen materialen 10R model” bij. Vraag: kunt u toelichten bij bijvoorbeeld Groenafval: wat gebeurt er in contractjaar 3 met 50ton bij 6 Repair? Met 50 ton bij 5 Refurbish, met 50 ton bij 3 Repurpose??

Antwoord:

Het betreft een fictief voorbeeld, dus de invulling van de hoeveelheden bij de verschillende treden zijn fictief gekozen. Wel dient de inschrijver voor de totale tonnages per afvalstroom een overzicht in te vullen met de totaalhoeveelheden per jaar conform het voorbeeld.

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: overslag

Vraag:

Kan de OG een locatie ter beschikking stellen aan de ON voor het overslaan en eventueel verwerken van reststromen vrijkomend uit het werk?

Antwoord:

Ja, een kleine overslag zou in overleg met OG mogelijk zijn. Aannemer dient wel de benodigde vergunningen aan te vragen.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
lokatie

Vraag:

Kan de OG een locatie ter beschikking stellen voor het opladen van het elektrisch materieel, met voldoende stroom capaciteit?
Zo ja; zijn er kosten aan het gebruik van deze locatie gebonden? En zo ja: hoeveel?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek deel 2 post 311010

Vraag:

Post 311010 spreekt over het maaien van groen-gras en kruidachtigen. Dit betreft 7.481,13 are (vlak en talud). Talud maaien is een veel bewerkelijker proces dan een vlak veld. De hoeveelheden staat maakt echter geen onderscheid tussen vlak en talud.

Kan de Gemeente dit onderscheid als nog maken? Hoeveel are vlak?
Hoeveel are talud?

Antwoord:

Het onderscheid is te herleiden in de raadpleegomgeving aangegeven in paragraaf 1 van deel 2.1. van het bestek

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek deel 2 post 240020

Vraag:

Post 240020 spreekt over het beheersen van onkruid op verhardingen. Dit betreft dan specifiek elementenverharding. De oppervlakte betreft 3.293 are. Hier wordt geen onderscheid gemaakt tussen parkeervakken, wegen, fietspaden, voetpaden etc. Dit ligt nu bij elkaar op een grote hoop. De bewerkingspercentages verschillen tussen deze verschillende onderdelen.

Kan de Gemeente de verschillende oppervlaktes van de verschillende soorten wegen (fietspaden, voetpaden, parkeervakken, hoofdwegen etc.) aanleveren?

Antwoord:

Het onderscheid is te herleiden in de raadpleegomgeving aangegeven in paragraaf 1 van deel 2.1. van het bestek.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestek deel 2 post 211020

Vraag:

Post 211020 spreekt over het beheersen van onkruid in plantvakken op kwaliteitsniveau B.

Kan de inschrijver er vanuit gaan dat conditie van de te onderhouden plantvakken al op het gewenste te onderhouden niveau verkeerd. Er is namelijk geen nulbeurt opgenomen in het bestek.

Kan de Gemeente hier een toezegging op doen (dus dat de kwaliteit van de plantvakken bij start contract al B kwaliteit betreft), of een nulbeurt opnemen in het bestek (om de te onderhouden kwaliteit eenmalig recht te trekken bij start contract)?

Antwoord:

Met betrekking tot het kwaliteitsniveau van onkruid in beplanting is de RAW Standaard van toepassing conform paragraaf 01.01.01 van deel 3 van het bestek. In 01.24.05 van de RAW Standaard is hierover voldoende over omschreven.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek deel 2 post 211020

Vraag:

Post 211020 spreekt over het beheersen van onkruid in plantvakken op kwaliteitsniveau B. Hier wordt gesproken over de volgende soorten beplanting:

- Haag geschoren
- Haag éénzijdig geschoren
- Haag los
- Blokhaag
- Sierheesters
- Sierheesters - gemengd
- Sierheesters - afzetheesters
- Sierheesters - bodembedekkend
- Struikrozen
- Bodembedekkende rozen
- Botanische rozen
- Vaste planten

De productie (m²/uur) die geleverd wordt en de bewerkingsoppervlakte kan per soort beplanting veel uitmaken. De productie bij hagen is bijvoorbeeld heel anders als bij sierheesters of struikrozen. Tevens worden hagen uitgedrukt in strekkende meters en niet in m² zoals bijvoorbeeld sierheesters.

Bij vaste planten wordt ook eigenlijk alleen geplukt en niet geschoffeld. Al met al, maakt het uit met wat voor soort beplanting je bezig bent. Dit onderscheid is dus echt belangrijk.

Aangezien de hoeveelhedenstaat geen onderscheid maakt tussen de verschillende soorten beplanting, kan de inschrijver niet inschatten hoeveel er van de verschillende soorten zijn en dus lastig een verantwoorde prijsaanbieding tot stand brengen.

Kan dit aangepast worden in het bestek? Ofwel, dat er aparte posten worden aangemaakt voor de verschillende soorten beplanting? Bij voorkeur; incl. de bijbehorende hoeveelheden?

Antwoord:

Het onderscheid is te herleiden in de raadpleegomgeving aangegeven in paragraaf 1 van deel 2.1. van het bestek.

Percelen:

P1 West & Noord

Beantwoord op:

18 sep. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

19

Bestek paragraaf: 01 06 02 (indexering eenheidsprijzen)

Vraag:

In paragraaf 01 06 02 (indexering eenheidsprijzen) wordt gesproken over de mogelijkheid tot indexeren.

Hier wordt gesteld dat wij gebruik dienen te maken van de "loonkostenindex" van het CBS (70%).

Kan de Gemeente inzicht verlenen in hoe de 70% bepaald is? Waar komt deze vandaan?

Antwoord:

Het betreft hier integraal onderhoud van de openbare ruimte. Hierbij is uit voorgaande jaren gebleken en ook door de markt aangegeven dat het loonkostenbestanddeel circa 70% betreft.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek deel 3 paragraaf 51 05 02

Vraag:

Het bestek (51 05 02) spreekt van het noteren van invasieve exoten, zoals de Japanse Duizendknoop.

Dienen de Invasieve Exoten ook bestreden te worden?

Antwoord:

Als de exoten bestreden moeten worden buiten de verplichtingen van het bestek dan zou dit vanuit een meerwerkopdracht gaan. Meerwerkopdrachten bestaan vaak uit het definitief verwijderen van Exoten inclusief aanvullend grondwerk en beplantingswerk.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek deel 3 paragraaf: 01 06 02 (indexering eenheidsprijzen)

Vraag:

In paragraaf 01 06 02 (indexering eenheidsprijzen) wordt gesproken over de mogelijkheid tot indexeren.

Hier wordt gesteld dat wij gebruik dienen te maken van de

Dienstenprijsindex (DPI) van het CBS (30%). De dienstenprijsindex (DPI) zijn kwartaalcijfers, en dus niet per maand zoals de "consumentenprijzen" van het CBS. Hier kan de maand "oktober" dus niet aangehouden worden. Het

vierde kwartaal lijkt dan het meest representatief.
Is bovenstaande correct begrepen?
Let op! De indexeringscijfers worden altijd met grote vertraging gepubliceerd. Als voorbeeld: kwartaal 2 van 2024 is nog steeds niet gepubliceerd. Een aannemer kan zijn indexering dus nooit "op tijd" aanleveren.
Hoe gaan we hier met elkaar mee om?

Antwoord:

Hier dient kwartaal 3 gelezen te worden. Voor het niet verwijtbaar later aanleveren kan de aannemer niet aangesproken worden en dan wordt in goed overleg bepaald hoe hier mee om te gaan.

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Bestek paragraaf: 01 06 02 (indexering eenheidsprijzen)

Vraag:

In paragraaf 01 06 02 (indexering eenheidsprijzen) wordt gesproken over de mogelijkheid tot indexeren.
Hier wordt gesteld dat wij gebruik dienen te maken van de Dienstenprijsindex (DPI) van het CBS (30%).
Welke reeks wordt hier gehanteerd? 2015 = 100, of 2021 = 100?

Antwoord:

De reeks 2015=100

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bestek paragraaf: 01 06 02 (indexering eenheidsprijzen)

Vraag:

In paragraaf 01 06 02 (indexering eenheidsprijzen) wordt gesproken over de mogelijkheid tot indexeren.
Hier wordt gesteld dat wij gebruik dienen te maken van de "loonkostenindex" van het CBS (70%). Hierbij gaan wij er vanuit dat hiermee gesproken wordt over de tabel "consumentenprijzen" van het CBS, zie de volgende link: <https://www.cbs.nl/nl-nl/cijfers/detail/83131NED>
Is dit correct begrepen?
Wordt hier de reeks 2015 = 100 gehanteerd?

Antwoord:

Dit betreft inderdaad de juiste tabel. Ook hier wordt de reeks 2015=100 gehanteerd

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Post 8210

Vraag:

Onder post 8210 vallen de toe te passen verkeersmaatregelen. Hier worden geen toe te passen figuurnummers genoemd, noch hoe vaak (aantallen) een maatregel nodig zou zijn.

Kan de Gemeente hier inzicht in verschaffen? Hoeveel stuks van een bepaalde maatregel dien er worden afgeprijsd? Om welke maatregel gaat het precies (figuurnummers)?

Antwoord:

Figuurnummers zijn afhankelijk van de door de inschrijver te kiezen werkmethode voor het beheer van de openbare ruimte. Daarom worden er geen figuurnummers voorgeschreven. Opdrachtgever gaat er van uit dat inschrijvers dermate kennis van hun eigen werkmethode en het beheer van de openbare ruimte hebben dat dit vooraf goed afgeprijsd kan worden.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestek: Deel 2

Vraag:

Het bestek wordt afgeprijsd op basis van 4 jaar. Na eventuele gunning is het qua besteksadministratie het fijnst als de calculatie op basis van 1 jaar (52 weken) is gebaseerd.

Ziet de Gemeente de mogelijkheid dit aan te passen?

Antwoord:

Er kan na gunning een rsx aangeleverd worden voor de looptijd van 52 weken.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestek: Deel 2

Vraag:

De "hoeveelheden" ontbreken in het gehele bestek. De uitvraag kan dus bijvoorbeeld zijn dat wij voor 208 weken het onkruid in beplanting dienen te onderhouden op kwaliteitsniveau B, maar er staat nergens om hoeveel m² het gaat.

Gelukkig is er ook een document (Excel), waaruit de hoeveelheden blijken. Echter ontbreken deze dus in het bestek (contract) en in het rsx bestand.

In eerste instantie de vraag waarom hiervoor gekozen is. Wat is het voordeel om deze niet in het bestek te vermelden? Is de Gemeente bereid de hoeveelheden als nog in het bestek/contract te verwerken en dit dus aan te passen?

Antwoord:

Hoeveelheden worden niet toegevoegd in het bestek. Zoals in de vraag aangegeven zijn de hoeveelheden ten behoeve van de calculatie weergegeven in de excelbijlage. Daarnaast is alle data te raadplegen via paragraaf 1 van deel 2.1. van het bestek.

Percelen: P1 West & Noord**Beantwoord op:** 18 sep. 2024**Ref.nr.**

27

Onderwerp:

AAanbestedingsleidraad, 6.1, p. 21, G1.3

Vraag:

Ons inziens is de 10R-ladder beperkt bruikbaar voor dit bestek, omdat de ladder betrekking heeft op producten en minder op vrijkomende (groen) stromen. 'Repair' (5e trede) en 'Refurbish' (6e trede) bijvoorbeeld zijn respectievelijk het repareren en opknappen van een product, terwijl er binnen dit contract geen product is om te repareren/op te knappen. Is het bijvoorbeeld een optie om de Ladder van Lansink of de waardepiramide biobased economy toe te passen? Zo nee, kunt u per trede van de 10R-ladder toelichten hoe die, specifiek in de context van dit bestek, moet worden geïnterpreteerd? Nu ontbreekt een toelichting (die voor criterium Zero Emissie Materieel wel is toegevoegd), wat ertoe kan leiden dat inschrijvers de treden op eigen wijze interpreteren en daardoor mogelijk geen eerlijke vergelijking tussen inschrijvers mogelijk is.

Antwoord:

de 10R ladder is goed bruikbaar voor vrijgekomen materialen. Op digitale

platformen is voldoende informatie beschikbaar over het 10R model. Daarnaast gaat de opdrachtgever er van uit dat inschrijvers kennis en ambitie hebben op het gebied van anders omgaan met vrijgekomen materialen.

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 6.1, p. 20, G1.1 Duurzaamheid Algemeen

Vraag:

U vraagt naar het minimaliseren van nieuwe (fossiele) grondstoffen. Kunt u dit toelichten, aangezien het om een onderhoudsbestek gaat en (in beginsel) geen producten/materialen worden geleverd? Welke grondstoffen/producten /materialen betreft het bijvoorbeeld?

Antwoord:

Met betrekking tot het minimaliseren van grondstoffen kan gedacht worden aan hergebruik vrijgekomen materialen die juist als meststof kunnen dienen voor beplantingen in plaats van bemesting. Daarnaast worden er ook grondstoffen gebruikt voor het materieel wat ingezet wordt.

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 2.9, p. 9

Vraag:

De combinatie van een bouwteam met een uitgewerkt RAW-bestek is opvallend. Kunt u deze keuze toelichten? En in hoeverre staat het bestek vast, waar ligt nog ruimte voor invulling/aanpassing door het bouwteam?

Antwoord:

Het bestek beschrijft de uitgangssituatie. Het bouwteam gaat aan de slag met de door de inschrijver aangeboden extra kwaliteit in het plan van aanpak maar kijkt ook naar wenselijke aanpassingen in bijvoorbeeld het kwaliteitsniveau B versus behoefte aan ander beheer voor klimaat of duurzaamheid. Zie ook artikel 4 van de overeenkomst.

Percelen: P1 West & Noord
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 6.3, p. 25

Vraag:

Is het de bedoeling dat wij tijdens de verificatie/toelichting een presentatie geven over het plan van aanpak of dienen we alleen uw vragen hierover te beantwoorden? Is het in het eerste geval toegestaan om gebruik te maken van bijv. een Powerpoint-presentatie?

Antwoord:

Het is de bedoeling dat er vragen beantwoord gaan worden die de beoordelingscommissies hebben over het plan van aanpak. Er is een mogelijkheid om een laptop aan te sluiten op een scherm ter ondersteuning van de antwoorden op de vragen.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 3.3.

Vraag:

Aangezien er een relatief omvangrijk Plan van Aanpak gevraagd wordt zal hier bij nader inzien meer tijd mee gemoeid zijn. Graag doen wij bij deze het verzoek de termijn op te rekken met 1 of 2 weken

Antwoord:

De termijnen zijn ons inziens goed en ruim gekozen. de termijn wordt niet opgerekt.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 6.3.

Vraag:

In de planning paragraaf 3.3. staan 2 data genoemd voor de verificatiedatum. In paragraaf 6.3. staat alleen 24 oktober vermeld. Welke is juist?

Antwoord:

De verificatiegesprekken kunnen zowel op 24 oktober als op 29 oktober plaats vinden. De tekst in paragraaf 6.3. van de aanbestedingsleidraad wordt aangepast. Een nieuwe versie van de aanbestedingsleidraad wordt met de nota van inlichtingen gepubliceerd.

Percelen: P1 West & Noord

Beantwoord op: 18 sep. 2024